
Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená: doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D. 
IČ: 00216224 
(dále jen „fakulta“) 
 
a 
 
Název organizace: Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace 
se sídlem: Čichnova 982/23, 624 00 Brno 
zastoupená: Ing. Olgou Hölzlovou 
IČ: 00380385 
(dále jen „spolupracující škola“) 
 
 

Strany spolu dne 16. 10. 2020 uzavřely smlouvu o spolupráci, která vymezuje podmínky spolupráce 
obou stran, jejímž účelem je zvyšování kvality přípravy budoucích učitelů na straně jedné  
a prohlubování kvalifikace stávajících učitelů a inovace pedagogických procesů na straně druhé (dále 
jen „smlouva o spolupráci“).  

Strany uzavírají tuto smlouvu, jejímž cílem je upřesnit konkrétní aktivity probíhající v rámci 
spolupráce v průběhu prvního pololetí školního roku 2020/2021 (dále jen „tato smlouva“). 

 

I. 
Konkrétní aktivity spolupráce 

A) Činnost garanta praxí 

Garant praxí pracuje v kooperaci se stanovenými oborovými didaktiky na fakultě. Spolupracující škola 
se zavazuje vytvořit garantovi praxí podmínky pro jeho činnost směřující k naplnění účelu této 
smlouvy, včetně poskytování nezbytných informací a umožnit mu účast na pracovních setkáních dle 
požadavků a v termínech stanovených fakultou.  

B) Uvádějící učitelé pro začínající učitele – nedávné absolventy PřF 

Fakulta bude financovat podpůrnou činnost tzv. uvádějících učitelů pro nedávné absolventy Fakulty. 
Aktivita bude prozatím realizována v období září–prosinec 2020. 

 

II. 
Náhrada nákladů 

1) Fakulta se zavazuje spolupracující škole vyplatit celkovou odměnu ve výši 12 000 Kč za každého 
uváděného začínajícího učitele, vybraného absolventa Fakulty, v období září–prosinec 2020. 

2) Podmínkou vyplacení celé odměny je dodání zprávy o podpůrné činnosti. 

3) Spolupracující škola se zavazuje tuto odměnu vyplatit spolupracujícím učitelům jako součást 
odměny za práci. 

4) Odměna bude spolupracující škole vyplacena na základě faktury vydané po dokončení podpůrné 
činnosti a zajištění dokumentace dle potřeb MU. Faktura musí obsahovat registrační číslo projektu, 



tj. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_068/0016170. Faktura musí být vystavena vždy pro každou fakultu MU 
zvlášť, a to dle toho, ze které daný absolvent/absolventi učitelství přichází. Součástí faktury musí 
být rozpis provedených služeb, tj. počet uváděných absolventů a vyčíslení částek. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den dodání posledního z podkladů dle požadavků MU. Splatnost faktury činí 
30 dnů. 

 

III. 
Další ujednání 

1) Odpovědnost za škodu v průběhu realizace spolupráce se řídí příslušnými právními předpisy, 
zejména pak ustanovením § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a občanského zákoníku. 

2) Kontaktní osobou ve věcech plnění této smlouvy je na straně fakulty manažer praxí, na straně 
spolupracující školy pak garant praxí.  

3) Strany jsou si při realizaci této smlouvy povinny poskytovat součinnost nezbytnou k zajištění aktivit 
spolupráce, zejména s ohledem na plnění požadavků grantových projektů ze strany fakulty. 

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy.  

2) Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, které zajistí MU.  

 

V Brně dne ..........................................  V ..……..……….………. dne ..................... 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Za Masarykovu univerzitu Za Střední školu informatiky, 
poštovnictví a finančnictví Brno 


